第３０回教育研究評議会議事概要

 日 時  平成１８年１０月２０日（金）１０時～１１時４０分

 場 所  事務局大会議室

出席者  林（議長），長野，鹿野，橋本，久保田，笠井，前田，生田，中島，中尾，金子，

石橋，尾田，天野，柴田，辻，久保，石田，樫見，佐藤，鹿島，山口，

（中村厚），（中村信），（岡本）

 欠席者  片桐，矢倉，野村，中沼，向，富田，古畑，（本木），（中元）

１ 前回議事確認

 第２９回教育研究評議会（９月１５日開催）

２ 協 議

（１） 教員組織の在り方について

総務部長から，標記に係る総務企画会議の検討結果について，[資料１]に基

づき報告があり，審議の結果，新助手に係る任期制の適用以外の事項について，

承認された。新助手の任期制については，任期制の導入に係る諸問題の一環と

して総務企画会議で再検討することとされた。

   （２）平成１９年度編入学試験合格者について

鹿野理事から，標記について，[資料２]に基づき説明があり，審議の結果，

承認された。

（３）教育職員人事規程第７条第１項に基づく審査について

橋本理事から，標記について，[資料]に基づき説明があり，審議の結果，承

認された。なお，本人からの意見陳述に係る請求等を待って，最終処分決定の

ための臨時教育研究評議会を１１月初旬に開催する予定であることが併せて説

明された。

３ 報 告

（１） 人事について

    議長から，標記について，[資料３] に基づき報告があった。

（２）グローバルＣＯＥプログラム及び特任プロジェクトについて

長野理事から，特任プロジェクトに係る課題公募に対する採択状況及び候補

者公募並びにグローバルＣＯＥプログラムに係る学内公募，ヒアリング等の実

施状況について報告があった。

（３）学部学生と学長との懇談会について

    鹿野理事から，学部学生と学長，教育担当理事が大学運営等について意見交

換するための標記懇談会について， [資料４] に基づき説明があった。

（４）「国立大学法人の財務等に関する説明会」資料のホームページへの掲載について

 1

    中村財務担当理事から，標記説明会の配布資料等を今年度から本学ホームペー

ジに掲載することについて，[資料５] に基づき説明があった。

（５）平成１８年度以降の昇給について

総務部長から，給与法の改正に準じた本学の昇給時期及び昇給区分について，

[資料６] に基づき説明があった。なお，評議員から，部局長の推薦書の雛型を

例示するよう要望があった。

（６）研究関係資金獲得状況について

       長野理事から，標記について，[資料７] に基づき説明があった。

  ◎第３１回教育研究評議会  １１月１７日（金）１３時３０分から

[配布資料]

資料１ 金沢大学における教員組織の在り方について（報告）

資料２ 平成１９年度編入学試験合格者について（案）

資料  審査決定書（案），審査報告書（案）【回収資料】（非公開）

資料３  人事について

資料４ 学部学生と学長との懇談会要項

資料５ 「国立大学法人の財務等に関する説明会」資料のホームページへの掲載について

資料６ 平成１８年度以降の昇給について

資料７ 研究関係資金獲得状況(平成１８年９月分)

 2